
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 02-07-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     106  del Reg.

Data 12-07-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 19:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to ZINILLI ALESSANDRO

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 02-07-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: Opere di straordinaria manutenzione della viabilità interna delle F.ni Senarica e Piano
Vomano del Comune di Crognaleto (TE)  Studio di Fattibilità Tecnico/Economica

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

- Il Comune di Crognaleto, ha recentemente eseguito opere di realizzazione di nuovi loculi all’interno del cimitero della

F.ne Senarica e sta realizzando opere di messa in sicurezza del muro di cinta dello stesso cimitero con procedura di

somma urgenza;

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



- Nel corso delle lavorazioni il passaggio continuo, dei mezzi pesanti sulla stradina di accesso che collega la piazza al

cimitero ha causato la rottura della pavimentazione stradale in cubetti di porfido con relativo danneggiamento del

sottofondo di cemento;

- Tale situazione, anche in considerazione del fatto che la stradina risulta caratterizzata da pendenza rilevante, che

soprattutto nel periodo invernale, a causa dell’opera del gelo, della neve e della pioggia, costituisce pericolo per i

passanti, in caso di cattiva manutenzione;

- Tale situazione si verifica inoltre lungo la via che porta alle ultime abitazioni poste a valle del centro edificato, sita in

F.ne Piano Vomano, dove la pavimentazione, in cubetti di porfido, risulta interrotta per la cattiva manutenzione nel

corso degli anni;

Considerato pertanto dover intervenire per la opportuna sistemazione delle strade prima dell’avvento del periodo

invernale;

Atteso come all’interno dell’organico comunale, specificamente dell’Ufficio Tecnico è stata ravvisata la possibilità di

poter realizzare lo Studio di Fattibilità Tecnico/Economica e successive fasi di progettazione, Direzione dei lavori e

contabilità delle opere, internamente, a cura del sottoscritto Geom. Zinilli Alessandro, in qualità di Responsabile

dell’Area Tecnica, realizzando i servizi in economia;

Visto lo Studio di Fattibilità Tecnico/Economica inerente “Opere di straordinaria manutenzione della viabilità interna

delle F.ni Senarica e Piano Vomano del Comune di Crognaleto (TE)”, al Prot. n. 4077 del 02/07/2021, redatto dal Geom.

Zinilli Alessandro in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Crognaleto, composto dei seguenti

allegati:

- ALL. 1 – RELAZIONE ILLUSTRATIVA;
- ALL. 2 – RELAZIONE TECNICA;
- ALL. 3 – STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMBIENTALE;
- ALL. 4 – INDAGINI GEOLOGICHE, IDROGEOLOGICHE ED ARCHEOLOGICHE PRELIMINARI;
- ALL. 5 – ELABORATO PROGETTUALE (Piante, inquadramento territoriale e documentazione fotografica);
- ALL. 6 – PRIME INDICAZIONE PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA,
- ALL. 7 – COMPUTO ESTIMATIVO;
- ALL. 8 – QUADRO ECONOMICO;
- ALL. 9 – STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO;

Per il seguente Quadro Economico di spesa;
QUADRO ECONOMICO

DESCRIZIONE IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI
A – Importo Lavori a base d’asta € 50.491,62
B – Oneri per la Sicurezza € 0,00
C – Importo Complessivo dei Lavori € 50.491,62
D – SOMME IN AMMINISTRAZIONE
D0) I.V.A. su C (10,00%) € 5.049,16
D1) Spese di gara € 30,00
D2) Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 2,00% di C € 1.009,83
D3) Servizi Tecnici Progettazione, D.L. e Contabilità Interno
D4) Accantonamenti max 3,00% di C € 1.514,75
TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 7.573,74
TOTALE GENERALE € 58.065,36

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 12-07-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



Considerato che gli allegati tecnici del progetto ci riconducono in modo sufficiente a quanto disposto dall’art. 93 comma
3 lgs n° 163/2006 nel t.u.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 2010 avente per oggetto “Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di appalti
pubblici”;

Riscontrata la regolarità della documentazione tecnica progettuale presentata tesa alla esecuzione di lavori di “Opere di
straordinaria manutenzione della viabilità interna delle F.ni Senarica e Piano Vomano del Comune di Crognaleto (TE)”;

Ritenuto quindi di poter procedere all'approvazione del Progetto “Opere di straordinaria manutenzione della viabilità
interna delle F.ni Senarica e Piano Vomano del Comune di Crognaleto (TE)”;

Riconosciuta l’opera di pubblica utilità urgente ed indifferibile;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante del presente dispositivo:

Di approvare lo Studio di Fattibilità Tecnico/Economica inerente “Opere di straordinaria manutenzione della1.
viabilità interna delle F.ni Senarica e Piano Vomano del Comune di Crognaleto (TE)”, al Prot. n. 4077 del
02/07/2021, redatto dal Geom. Zinilli Alessandro in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di
Crognaleto, composto dei seguenti allegati:

- ALL. 1 – RELAZIONE ILLUSTRATIVA;
- ALL. 2 – RELAZIONE TECNICA;
- ALL. 3 – STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMBIENTALE;
- ALL. 4 – INDAGINI GEOLOGICHE, IDROGEOLOGICHE ED ARCHEOLOGICHE PRELIMINARI;
- ALL. 5 – ELABORATO PROGETTUALE (Piante, inquadramento territoriale e documentazione fotografica);
- ALL. 6 – PRIME INDICAZIONE PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA,
- ALL. 7 – COMPUTO ESTIMATIVO;
- ALL. 8 – QUADRO ECONOMICO;
- ALL. 9 – STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO;

Per il seguente Quadro Economico di spesa;
QUADRO ECONOMICO

DESCRIZIONE IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI
A – Importo Lavori a base d’asta € 50.491,62
B – Oneri per la Sicurezza € 0,00
C – Importo Complessivo dei Lavori € 50.491,62
D – SOMME IN AMMINISTRAZIONE
D0) I.V.A. su C (10,00%) € 5.049,16
D1) Spese di gara € 30,00
D2) Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 2,00% di C € 1.009,83
D3) Servizi Tecnici Progettazione, D.L. e Contabilità Interno
D4) Accantonamenti max 3,00% di C € 1.514,75
TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 7.573,74
TOTALE GENERALE € 58.065,36

Di prendere atto che la presente deliberazione vale quale permesso a costruire relativo ai lavori in parola ai2.
sensi dell’art. 2 – comma 60, punto 16, della Legge 23.12.1996, n. 662 e del contenuto dell’art. 7 del D.P.R. n°
380 del 2001 comma 1 lettera c);

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 12-07-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Di incaricare il Geom. Zinilli Alessandro, in qualità di unico tecnico in disponibilità dell’organico comunale con i3.
requisiti e competenze professionali richiesti dall’Art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per la funzione di Responsabile
Unico del Procedimento, in qualità di Responsabile dell’Ufficio LL.PP.;

Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Area finanziaria per la costituzione4.
dell’apposito capitolo nel bilancio c.a. in corso di formazione;

Di provvedere alla richiesta di nuovo Codice Unico di Progetto e relativi Codici Identificativi di Gara in ragione5.
degli importi modificati;

Di dare atto che l’approvazione del presente Studio di Fattibilità non prevede la rettifica preventiva del Piano6.
Triennale delle Opere Pubbliche, in quanto l’intervento comporta una spesa minore di 100.000,00 €;

di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione immediatamente7.
eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 12-07-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 12-07-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 14-07-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 14-07-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 12-07-2021 - pag.6 - COMUNE DI CROGNALETO


